
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICIT ACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0504.01/2016 

--1 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 

I dos interessados que no pr6ximo dia 27 de abril de 2016, as 8h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estara realizando 
hcitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 

I 
tombado sob o n° 0504.01/2016, com o seguinte objeto: AQUISICAq DE MATERIAL (?E 
EXPEDIENTE, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUCE DO MUNICIPIO DE ACARAU - 
CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comjesao de Licitacao, localizada a Rua G�neral Humberto.Moura, N° I 675-B, Centro, ACARAU-CE, tone: 0(**)88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h. 
Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. I 

-------------- -- -- -----� ------- 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE ABRIL DE 2016. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTAOO 

SECRETARIA DE SAUCE 



l)IARIOOFICULDOES1ADO SERIE3 A.."OVIII �
0065 FORIALEZA,07DEABRII.DE2016 

MtSTO 
(>,;'>('i:-·�.lli:11) 
lj: r1·,. �,tin I 
��P,.,,,'$,,,"90 j 

1-F:--,-:: .. c1.J0_)1.) 

Estauo d,1 Ceara • Prefeltur a \lunicipal de Cedro - lxtrato de 
l'ublira�iio do Ter mo \ditho. A Secreraria de lnfraesrrurura do 
'lunic1p10 de Cedro. lorna publtco o exiraro <lo 'Ierceiro \<l111,o ao 
(0111,ato dccorrente <la Tomada de l'rc�o• '\" 2612.01/2014-05. cuio 
C-i>!Ct,, ca comratacao de pcssoa jundica para prestacao dos ,cn1�0, de 
rct:,rn,a da Praca l\il,1 Viana Diniz. junto a Secretaria <le lnfraestrutura 
Conuutunte Secretar ia de lufraevtrutura Contratada: Coustrurora 
l'edrn,a LIDA • MF mm -ede em Lavras da Mangabciru Cl a btl'lltla 
!;){ �JO. tll Bairro vugiho de ,\gu1ar Gurgel, mscrita no CM'J sob o '-:0 

1757\ 772 1•001-1�, ncsic aio representada por scu socio o Sr. R6mulo 
1',·,1,o,a Luna 111>c1 ito no CPI' sob o ;-..• 'J3ls.633.903-00. t-undamcnracso 
I rg,tl Arrigo 57, ,';, 1° lnciso II da Lci n" 8 (,66.93 c sua, altera,3cs 
l'""c'TMCs. Pruzo de Duracao: 14 de Setembro de 1016. Assma pcla 
( 111i11111au1c. Anumio Jose Prtombcira de Almeida Secretarro <le 
l11fra,·,1ru1ura. Ccdro-CE, 21 de marco de 2016. • rancisce Antonio 
\ inn11 Corn·ia Costa • Presidentc da Comh,1111 de l.icita�lo. 

*** *** *** 
I· ,tado do Ccar:I • Prefeitura \tunicip:il de 1.aHI\ da \hn::abtira 
• .hiw de I icita�ao • PregAo n" 2016.04.06.1. 0 Prcgociro Oficial 
d,1 Prctcuura vlunicipal de I avras da Mangaberra er:.. no usu <l.: xuas 
.11nhu1,ck, legai«, rorna publico, quc cstara realrzando, l11.:11a,ilo na 
modalidadc Pre�llo n" 20H,.04.06.I, do trpo Presenciat, CUJO objcto 
c ,K1u1,1�f,o Jc pneus, camaras <le ar c protctore-, de rodas, abrangcndo o, 
•,t \ 1\'0, de truca, alinhamerno c balanccamento, desrmados ao 
,ttv11d1111,,nto da;, m·,·,·ss1d:1de, do-, v eiculos c muquinas pesadas 
p,·n,·u,cntL·, ao Murncipio de t.avras da Maugabeira C!', conronuc 
c,pn:1l1c1co�, con-aanies no l dual Convocaumo e seus ancxos. corn 
, "'' �b,11-·u10 do, envelopes de proposiu-, de precos c de documenracao 
de '1:10,ltr.1,fo marcado para o dia '.!'.! de ahril de :!016. a, 09:00 (novel 
h11r;i, l\laiorcs informacocs na scdc <la Com1"ao de t.rcitacao. sito na 
Rua Monscnhor Mcccno, n" 78 - Centro, ou pelo tclcfone (88) 3536- 
�021-. 110 horario de 08:00 :i, 12·00 h,. I an-as da Maogabeira·Cl::. 
06 de abrtl de 2016. Danusio Araujo Campos • Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
1-'�rado do Ceara - Camara Municipal de Caucaia • Extraro de 
Publka{,\o - Contrato \I• 01 li2016 A. Camara Municipal <le Caucaia 
tc,rna nubhco o Extraro Jo lnstrumento Contratual resultantc <lo Pregao 
Prcscncial 002/2016-l'P, Contratanrc: Camara Municipal de Caucaia. 
l ontrarado: liletronrca e Informatica Po,111,a L.'I DA-\1 I".; Objero. 
< ,,mnua�iio de Ser\'1�0, de manutencao c alimcmacao de conteudo do 
,u, <iv Legislative Municipal: transmissao ao vivo e filmagern de sessocs 
r-r<!m:in:1,. cxrraordmarras, solcncs, itincrantes e audiencias pt.iblicas: 
or,r,mi,adlo da n<leoteca e banco de dados l\lemorial da, sc»tk, <la 
ciinara :dunicipal e tran,missao ao vivo para amb1ente imcmo. cxtemo 
e t',1b1�iio para internet. durante o exercic10 financciro de 2016. 
1·1111damenta�:'io Legal. Lei n." 8.666 93 c Lei n"'. 10.520-02 \.alor 
t,l,1bal. R� 70.900.(Xl (setenta mt! e novecemo;, rea,s). V1gc11cia: ate 31 
12 20 I 6: Signatario, Silvio de Alencar �1artin, Contrntante l\lanoel 
t1a1:rn <le '-0.101.a Jumor Conlrata<la, Caucaia, OJ/03/2016. Sihio de 
\lencar \1artin. - Presidente da Camara Municipal Caucaia 

*** *** *** 
t,tado <lo Ccura • Prereitura Municipal de Capistrano - £,trato 
de Publicacao de lnstrumeoto Contratual - Tomada de ''re\·o, :S0 

21Jl Ci 0226 1i I Contr<1tante Prdcttura �lumc1pal de Capistrano. atr.1\'ei, 
d,, l·u1111o Mumcipal <le Seguridade Social Contratada: CRISTI .\:\A 
�I \IU \ l'OROl<:l S LI\.!.\\ t::RO£, Cl'�: 161.275.103-25. ObJeto. 
Contrata�iio de prc,ta�iio de �crvi�o, de .,�,cssoria Administra- 
th a junto uo Fundo l\lunicipal de Scguridadc Social· FMSS, 
rnnforn1c c,pccifica�iil'\ do, unc�o,. �undamet o I C!/31 I.ct S 666 
93 ,: .i;1,·1 a.,l'lcs po,1errore, � Tomada de Prcco, , 2u 16.02 26 0 I, 
\al.,, < c RS 2S.62(),()0 c, intc c oito mil. scisccnto� e , iote reai�). 
\•11�11,1.1 d,• ,11ntrat11: 31/03 :?Olti a 31 12'2016 Data <le asstnatura <lo 
wm1,110 ll de mar,,1 <le 2016. Stgnatana, pela ccmtratante. Sr Antonio 
:-.0atc, '>a,ai, ., Junior. pela contratada: �ra ( nstiana Maria Por<lcu, Lima 
\ cnlc. < ;qmtrann. JI <l,: mar\:O <l..: �O 16. Antbnw Soare, Sar.ii, a Junior 
- IJ11ct<1r I ,cc:ut1vo do Fundo Mun1c1pal de Scgundadc Social 

*** *** *** 
F,tatfo do ( c�ra • 1•rcrcit11ra l\lunicipal de \'i(o,a tlo Ceanl • 
-.crnrnria de T11rirn10, Culturll c Mcio .\mbicntc • ·" i,o dl· 
lo1nada de l'rc�o, �· 03/2016-Sl.:TUR. A Comi"ilo Pem1ancn1c <le 
L 1c•1.1,·.1,1 d,, Prefe1tura �lu111<;1pal <le \'i,;o,a Jo C'eara comumca u,,., 
1nkrc"ado, 4uc c,1ara rcccb.:ndo ate as 09:00h do dia 16 de Abril de 
�O 6 na ,ala d,· r.:u1113e, da Comi,,ao de L1ci1a�§o, s110 :i Rua Jo,e 
.l,1aqu11,1 d<" Carvalho n,1 409. Batrro C.:ntro \'1,0,a do C.:ara-C.:, a 
d,xurr,�1uaqao Jc hahihta,iio c propo,ta, de prc�o, para a Tomada de 
Pr-:,l" uo 0,.2016-�FI LR s�n·1,·o, de lmplanta,ao de Subcsta\:ao de 
�rn:n!lct 1:lccnca ,\Jn:,, com Ramal para a l'ra<;a Gen. Tiburcio O e<lital 
pod,:,:, ,c1· obtido JUnto a Comi,,Ao. no endere�o ac1.�a. das h OOh _ as 
, � ooh ,: Ja, 14:00h a, J 7:00h, de ,egunda a ,nta-lc1rJ. lnforma�oes 

1,c-1,1 , ... 1efo11<.- (88) 3632.1448 \ i�osa do Ceara, 06 de Abril de 
2016. Joilo Paulo Pereira Vieira - Prc\idente da Comissao 
l't·nnanente de Licita�ao. 

t.:�tado do Ceara - Prcfritura de l\laracana,, • .\,·i�o dl' l.icitacao 
- Tomada de Pre�o� ;\" I0.01312016-TP. A Conus,at1 ( entral de 
Licua,ao da Prete1Cura \1u111c1pal de \faracanau 10111.1 puhltco quc a, 
lfl:O()(dcz) horn, Jo dia 2h de ,1bnl <le 2016. ua "ii" d.i ( 01u1s,il,1 (enttal 
de L1clla\:ao. locali1.ada na ,\venid,1 Ii, n" 150. ( onjunlo .lercistatt I. 
nesta cidad,'. rl'cd1era documcnto de hab1hta,ao e J)t"Opo,tas de pre,;o,, 
parn a ,..,ali,:i�ilo d" lic11a,iio na mo<lahda<le l"otnada de P1,'�o,. ltp<> 
menor prc�o 11lohal, tomooda ,ob II nv 10 013 '.!O 16-11', quc \'..,r,;, ,tccrca 
da contra1a.,:10 de i:mpre:.a par.i c,ccu,;ilo da I' etara de i,uplanta,:io d,, 
Campo no lfa1rr,1 L u1ardo \"iana. eon Mar.i"mait·< t, f\ldo c11nfon11,· 
especrtica,&-,. ,:ont1da5 no An,,o au hhtal, o qu,il l'n, ,111. ·, -,,. 1 tt·vra 
na ,ede dn ( omr:.sao L cntml de Lic11,,,;ao. no enderc.,:u rn.:111, n,,on . 
no horano de X.OOh a� 1-1 OOh l-la101.:, inl.inna,;,ie, 11. , • ,111M$ 
ou pelo telefonc (li5l 3521.Sl1>S. Jnnainu dl' Ocu, i� lt-ncha. 
Pre,idtute <l� ( omi,,:io Central de I icitu�l"lo. 1\1· r�nau, �'JI[";,,..() 
l'm 06 de abril de 2016. V> Fl ( l f"'1 :J:J - ,.,, 

*** **"' *** i- C) 
lS L\00 DO <.:F,\R,\. PR[H 11 t IU l\ll'\ICIPAI. I 
\\ ISO 01·: U<.:11.\( AO - l'R� C, \0 PR�,St,.'.'o('l \I. 
2016 - ,\ Pregoc1ra da l'refc,tura do l\1unic1p10 de \rnra(1-( , torna 
pubhco para ,nnhec11nc:1110 do, u11,, '"a<lo,. que no prox11110 dm 27 de 
\bril de 2016. ah 08hJOmin, na Sede da Prck11u,a locah1a,1" a Rua 

General Humberto \lnura. ,n (,is.n. Centro. c,tara realinndo Llc1tavilo. 
na Modah<laJc Pr.:gao Pn:,enc1al cri1eno de Julgamep10 Menor Prc1,·o 
tombado soh o \;" 0504.01 '.!Ol<i, com,, ,egumtc ObJ�lo. \qui,i�ilo de 
material de e>.petliente, dcHinado� a Secreturlt1 de Sai1de do 
\lunic,pio de ,\carau-CE. conformc c,pcc,ficai;ii�, em \nc,o Jo 
Edita!, o qui I <.'llcllnt1a- .. e na uncg.rn na Sc<lc da ( ,>1111'-,�0 de L,,·,uu;i\o. 
local1Lada :t Rua General Humbeno \four:,. !\" 675-81 Cencro \carail· 
l'L. Tclcfont': (S�) 3661-1092. nu horano de OXh :b 1211 \c,iruu-C"�:. 
06 de .\bril de 2016 . .-ranchca Leoneide de I rcita, l.ima - 
Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Cearai · l'n•feitura l\lunicipal de ll;1itingn - \\ i�o cie 
Adeodo de Retificaclio ao t::dital A Pregoeirn tlo Mun1c1p10 de 
ltaitinga. no uso de suas a1ribu11;Jc, kgai,. 1,m1a pi1blK0. para 
c:onhcctmcnt" do, rntae•»ddo, AJcnJo no !"dual Preg,lo l'rc�cncial 
n•, 2803.01J20J6iPP, cuJo ,ibjeto: contrata,;ao <l� ,,·rv•,;o, ri,;ra 
rcaiiLacao <le l>fH:1a1� de renuegra,ao social com s�:n, 1c;o� dt: 
acompanhamcnk> ,111 pwJctos para atender crian�a). ,1dok,-·,·11tt, c 
1do,o, bendic1ado, ct,,s l'rogramas Sociab do Go,..:1110 rc<lerai 1u11to a 
Secretana d..- I rnl>alno e >.�s1stenc1a Social do :Vluni,·ip10 dt" ita11i11ga· 
Cle :'lfonvo: rematb de ex1!!encia, e ahcra�ao de data d� abu·1 nrn. hca 
alterada a data de abe,1Ura para o dia IJ.04.2016. a, 09:00h, 0 Ad�ndo 
encomra-,e a di,po,i�ao dos mteressados na ,c<l1: du CPL e 11<> ,111() 
l111p .. ,\\ .. \1o·w.1cm.cc.go,·.br lic11acoc,. b.:m como o edttal altcrado 
ltaitinga-CE. 07 de abril de 2016. )'!aria Leonc7 Miranda Seq>a 
- Prcgocira. 

*** *** *** 
[stado do Ceara • Prdeitura \lunicipal de (:apistranu - E,trnto 
dt' PublicM\il<) tie lnstrumento Conlratual • Tomada ,k P, ·111, ...:" 
2016.02 26 01 t ontrnlantc l'refettura :\lunic1pal de l'ltp1,1t,u10 ... rail, 
<lo Fun<lo \-tumc1pal de Segunda,le Social. Contrat.lda OFFIC. E • .\!-.· 
SESSORIA & CO:\'SULTORIA SIS Lrt)A • 1\lfo. C'\PJ '\" 
0.,.045 18" 01JOl·8l>. ObJetl' Contrata�>lo de prestacao de ,cni�o, 
de AsseHoria Hrnica Contahil junto ,u, �undo :\lunicipal dr 
Seguridade Social - fl\lSS. cooforme e�pecifirnciie, do, unc,os. 
Fumiarn..:nto Legal Le, li.666 93.: ult..:ra,ih:s po\lcrmre, c ,,,m;itla 1k 
Prc,;o) '-i' 2016.0� . .?6.0l. \'alor <lL' R� 28.000.00 (\itllc c oito mil 
reais) \ 1gc11c1a do contr:ito. 31 03 20 I 1> a 31 d �- 2111 <, Data de .1"1 
natura do contrat'-' 11 Jc mar�o de 20 Io S1gna1:\ria, rel a ,,11111.,tan•l.' 
!">r. Aolim10 Soare, SarJ1,·a .lun,or. pela contratada: Sr. S111h�no Dia:, 
Fernande,. Cupt)trano. JI de mar�o d.: 201<, ,\nl1in111 :-,,,,,re, :-..u:,i,a 
Junior • Dir,·tor [·xe<·ut1vo do Fundo l\lum,1pal d.: S,!jumlad� Social 

ES L\DO 00 C[ARA • PREFEITURA l\ll '11CIP,\L DI:: l'.\IH \1 Bl 
• t.'\"1 RAIO 0£ CO'\TRA 10 · C:onlntantt: Sl.'ctctana ,k Salllk 
Contratad>1: A (/eneitlc !\oronhu Pereira, p,·lo \ :111,r me11-al de RS 
I 500.00(Hum 11111 l· qumhcnro, re:11::,): l'll\311lla Pcrc·11a Ro,.1 lk1-·n,1 
pelo ,alor mensal de KS I 500.00(Hum mil.: qumh,11111, r,ai,),: 'Jy,soana 
Vanderlei J,i Rodw pdo \alor mcn,al <le R$ I 500.00(Hurn mtl c 
qu1nhento, reais). Objeto: Crcdcn<'.iamcntu <l.: p.:"''"' thica> c'ou 
JUrid1c:1s par::t a pre,ta�:lo de ,erv 1,,1, esp.:c1alvado, di: A,,,,ti:ncia so,;1al 
JUnto .15.:.:r.:rana de Saude do municipio de l'ammbu <!f:. l'rocedimento 
Administrati\o: CH,\\1A.\1Et\ 10 PLHIICO I\" :iOl611> 1(1.00IS 
\ igencia do Contrato: 31 de Docrnbro <le 1016 Oota·��o 
Or��men-taria: 02. 17 1 � I tU02. I �6.2 11 1-:lcrnento de Oespe-,ns: 
33 90 36 00. Assioa pela (ontratantc: Wanderll·� PcrL'tra Drntl 
()rdenutlor de De,pc,.a da Secretaria de Saud.: Data da A.ssinatura: 01 
04 1016. Corni,-Jo <lt: L1c11ai;iio 

*** *** *** 



•w 
CJO gw . a= a: 

��§� ' 00...1-r O c:t CJ 0 c:t ....... - 
�ofdi 

� z 
O 35 "' 0 - ffi w ti: 

i<(e�oco OzwZl: 
�z6�8 

� o�!�� !!��� - Lt a..w5u.ii � 8 Cl) ffi ::::> 0 Cl) CJ g !i l: 
Cl) LrJ < 0 ct � f CJ u 5 

:� : ij ... 
1:'j :., 

.... 
_J 

<.( U'ltJC - u Ill 
1..1.J w � 

o, IE .... 
Vi 

i.J...l 


